Anno M DL XXXIX. instante termino induciarum Suecos & Muscovitas inter , Rex Johannes hoc super negotio Ordines Regni tempestivè consulturus , ipsos Upsaliæ convocat , ubi pro tempore metu pestis commorabatur. Istâ Regis præsentia Clerus Upsalensis animatus , Carolinorum objectionibus audacter XIII. Januarii respondet , officere demonstrans non tam suæ quam Regis existimationi , quod adversarii non veriti essent asseverare latere fraudulenter sub specioso Liturgiæ nomine ipsum Antichristi dogma Ecclesiæ Suecanæ obtrudendum. Impudentem hanc esse calumniam ! Liturgiam enim præ se ferre ideam veteris Ecclesiæ , & pietatis cujusdam mellificii instar esse. Neque ignorari quis summus patronus , amator & promotor audiret. Qui Liturgia Antichristianismi traductâ , quid nisi mancipium unâ Antichristi cavigaretur ; Princeps verè Christianissimus ? Illam consequentiam Misoliturgi nequaquam elusuros. Improbis igitur si non agnoscerent errorem , instare justè & meritò pœnam læsæ Majestatis tam Divinæ quam humanæ. Verum precari se adversariis mentem sanam , & animum Regi supplicem ; Sicut etiam ut recipiscerent quoad id , quod se viros innoxios & Regi morigeros , hypocritas , apostatas & Antichristi discipulos nuncupassent. Tandem addunt admonitionem , nè seditionis M. Abrahami libris seduci se diutiis permitterent. Quorum solida paratur refutatio , propediem edenda.

Erat Carolinorum promptum responsum , XXX. enim Januarii die regerunt Upsaliensibus : Non opus fuisse quod Majestatem Regiam immiscuerint controversiæ de Liturgia , illam quod repræhendissent ob incruenti patrocinium Sacrificii , & alios passim errores quos habet communes cum Romano Pontifice , quem Antichristi sentirent Carolini esse mancipium , non Regem Johannem ; Ac propterea debuisse potius adversarios confutare rationes Liturgico illorum oppositas idolo , quam aliund in invidiam recte sentientium turpitudinem causæ suæ palliare. Interim donec manifestis forent argumentis convicti , se Liturgiæ assentiri non posse ; Verum confessioni suæ factæ adhæsuros : Pœnam autem aliquam propterea si extimescerent ; esset id de Regis justitiâ & bonitate dubitare. Fuerunt hæc modesta : Regem tamen plurimum effearunt , qui cum de ipsis vindictam sumere non potuerat , in alios bilem effundit , Liturgiæ mastigas Regio subjectos dominio : Quocirca horum potissimum M. Ericus Schepperus , Upsaliam vocatus , male denuo vapulavit.

Hujus consobrinus quidam Martinus Stocholmiæ Sacellanus , Liturgiæ causam qui tueatur , officio & beneficio propter scelus quoddam fuit hoc tempore privatus. Enimvero licet propriam haberet uxorem , tamen scorto valde famoso habitu induito virili usus fuit , mentitus servitorem esse. Martinus ob hujusmodi flagitium albo Cleri postquam expunctus fuerat , artibus cœpit magicis dare operam , quas propter , sicut etiam alia non pauca sclera , deinceps sub Carolo Rege , capit is supplicium adivit.